.m̄. m̄.

dum uehementer urgeant recordatus sacatis bte hedwigis et deipuis consilio suffragijs dixit. Bta hedwigis adhuc pro ga nns intercessionibus uitam meam. Dum g. iungilia sa. siluestri pape et confessoris in grabato. hanc oronem tenens fundet se p dnam i uocato audiuit uoce dicente sibi aliquodens. Surge surge. Quid ista? Audita uoce dnm p. sus sompno no expleuit in bentis mandatu s. post soporem euigilans statim sanus surrexit. annuans se dnm ma. pte hedwigis merita adoloribus libtam. *cap. m.*

**E**lyzabeth puella sex annorum filia mechaldis uxoris hermanis canzonis cuius wiansta mensis. exegitudo p. p. corpudm hnt. areo aretam ut omnia ipius membra mlto minoris eent q. n. quam etas tanta tempis requirebat. Saens aut mater iam nullu

posse efficacis remediū. adhibe miserabili filie cuius uires et uigorem languor pleuans te uastauit qm unctio nem diuinam uoto fco. bte hedwigis ad hoc maudoleum i firma illuc secum defens filiam. Qm ppe sepulchrum reponens hec dicens uerba orabat. Dne ihu p. merita. bte hedwigis tuam unam i uoto sanam filiam mea languidam hic p. Et ecce misericors et misator d. qui ppe est omib. se i uocantibus i ueritate s. bno unctio nis. sue bnficium i uocans exhibuit et puellulam p. diuidium annu. dnmis languoribus aretam. plene sanitati restituit ita quod ipa que quasi iam fuerat desiccata statim resumpsit p. bte hedwigis auxilium corpis incrementa. *cap. v.*

**M**ater hermanus. p. b. Hedomo lubensi ordis cysterciensis quodam tepe

gratiter egrotabat inlubes  
 ut quod tam ipse quam fratres alij  
 in hac eum egrotudine morian  
 ru putabant. Dum sic langu  
 uore deplius quadam uice  
 excedit quendam patitur ex  
 cellum. Audiuit uocem sibi dice  
 rem. **M**ade inuehit ad se  
 Hedwigis sepulchrum et sana  
 bis. **E**x illa hora incepit frater  
 dualesse et melius se habere. **S**a  
 mitate autem ad episcopi monachum  
 sibi factam de uisitatione sancte sepl  
 chro ad implere neglexit. **E**t re  
 aduans tamquam ingratus  
 beneficio maioribus quam antea  
 cepit infirmitatem cum uis p  
 urgeri. **I**nducta autem uexatione  
 sibi dante in tellam ad cor re  
 uersus sprete animo monachum  
 dnam esse tam reuolui et ad  
 aucti flagelli non in merito in  
 dicabat. **M**elocaus ergo. et  
 pre monasterij dno ludwico  
 tunc abbe lubenti fecit et un  
 petrauit licentiam ad eundi  
 se Hedwigis sepulchrum sicut  
 sibi adno fuerat reuelatum.

et cum duobus sibi assignatis. p  
 loays sibi fratribus nicolaio vi  
 delict layto et bertoldo presbitero i  
 arru subiectus totus langu  
 dus illuc puenies ipse tumulto  
 quia erat debilis inuolando  
 plura sanitate recuperanda. p  
 se Hedwigis uicque merita do  
 minum inuocabat. **M**ox dum  
 sic confidens insisteret precibus  
 dei seruis affuit ille qui pmi  
 sit ueraciter dicens quidam  
 orantes petas credite quia  
 accipiens et famulum suum p  
 usque ad retetendum se leuaret  
 et in nullo solatus est restitui  
 ento ei delidatam corporis san  
 tatem. **N**am prius cum orasset  
 suorum marit saluificum de  
 ductusque ad hospiciam eade  
 nocte ualuit ab ea egrotudi  
 ne quam passus fuerat. **A**uigilia  
 assumpcionis glorie uirginis usque  
 ppe festiuitatem beati archangeli  
 michaelis et sic per intercessionem  
 beate Hedwigis sanitati parte  
 redditus ad suum uentum bre  
 uiter est reuersus. **D**e eadem

deo libens in oratione multa frater  
alij fuerit curam a deo parte Hed  
wigis suffragia. Quorum unus  
episcopus erat frater Arnoldus te  
lerarius ut testatur frater godfri  
dus prior domus eiusdem. **De**

**uirginitate criminibus soluta: -**

**B**eaata Hedwigis suis intercessio  
nibus apud deum non tantum corporum  
sed etiam mentium dignabat  
ur curare salutem. In cordium  
effugare tristitiam ut in his que  
seant luculenter appet. Que  
dam adolescentula corde in habitu  
secularis uirginitate pudicitiam  
quam coram deo amiserat. Et hinc  
propter erubescencia coram hominibus  
simulabat. Ad sepulchrum autem  
beate Hedwigis perueniens uelam  
quo caput suum operiebat dum pro  
integritatis signo ibidem deponere  
uellet. Capillos propter defluen  
tes deposuit. Et sic capite depila  
to remansit. Et quia suum defectum no  
luit cognoscere. Et postea testatur  
uirgineo. A quo infelicia casu con  
terat. Inimice gloriari uolebat  
coram omnibus reuelata est igno

**Ho.**

minna eius ut ad eam rediens  
iocis suis fiet postmodum. Hinc  
que pro superbia delatatur  
cum uirginibus factus non solum  
oleo caritatis uerum etiam pulc  
ritudine caritatis castitatis.  
Quidam deus nomine deo  
meo coram examinatur in ro  
mana curia se asserebat pro  
uidisse capillos. quibus tunc  
non interfuit. cum decapite sic  
te uirginis sunt elapsi. Si  
mule facti testis legatur. Sed  
in lazo ut propter. In factis suis  
prophet dicit. quia sic factus  
culpam uelle mendacio ob  
umbrare. **Deposuit propter in**

**H**ater quidam mane uento  
bat wrauzlame filium  
hens trium annorum que sibi  
tempore mundinari in festo sa  
iohannis bapte miles uage  
fura abstulit. Dum ergo  
pueros in plateis curans  
quesiuit. arduo cum dolore  
nec eum nullatenus inuenit.  
notum sic dicit eum sic. **Beata**  
Hedwigis fac me reuolare

pium meum et ego tibi offeram  
 bladi mensura sedm gravitate  
 pondis que pferet uem puer  
 polius inatere. Hys uerbis  
 cu intencoe planis stat affuit  
 queda femina dicens ei ut uem  
 ret et recipet pium pditu onduqz  
 ei locu in quo cu gaudio iuent  
 eum sibi pte hedwigis suff  
 gia demeritum. **Seco sequit de**  
**antans inapite et odis inmadin**  
**T**urquidam michael noie  
 deuotus et uisus dim hene  
 inrebmiteli monasterio sororem  
 q gaudentia uoca batur graui  
 capitis oppus dolore pimus  
 ann spaciun diuine deante  
 bat qui quito potat deuotoms  
 studio bte hedwigis inuocabat  
 auxilium qd eum acali ac ca  
 to curam dignaret dno ipi  
 interuemente suffragio libare  
 Tandem bte hedwigis dormien  
 appuit et ptopmum ei dixit  
 Si curari desidas sepulchrum  
 meu psonaliter ad eas et reci  
 pies sanitatem. Expgefais ho  
 saluus saluum qd acceperat

dormies uigilando pte festia  
 bat ptingensqz adlocum sepl  
 thi se panus adoroem pteat  
 Cum si oranti pcpms sospita  
 te uir quidam alba inducis  
 ueste appens dicebat. Hic te  
 bes orare et hys uerbis teum  
 pte hedwigis merita inuocae  
 Da nobis qs omnipc teus inte  
 semp glari et dote ppius ut  
 qui ste hedwigis merita deuo  
 te recolimus ipius aduui aux  
 ilio tuam gram sentiamus  
 Egionis ite adeo modicu ex  
 nat hitatus quod hac ordm  
 fiat nec dponie sic nec retine  
 aliqua ten? ualmsz meone  
 iculcata. Orem q instructus  
 ateo retinuit et pte curauit  
 a sepulchro ad ppa cu gaudi  
 remeant. Antequa tamen  
 abiret uenies ad sorore su  
 am pstatam gaudentia. et  
 alijsqz sororibz daultu et cu  
 racoms sue pcellum et orois  
 quam diduerat seriem rea  
 tauit. Hinc soror goz laua  
 obuentionem et recordacom

*Ho. reorde ualde to. de sta hedwig  
 Ho. reorde ualde to. de sta  
 hedwige: -*

in facili deore ipsius cui accide  
rat unum deam orom dscriptit  
et postis in seipso reliquit **Quia**  
**A**ffridus cuius et fia **dm. 11<sup>o</sup>**  
ter iudias ciuitatis wraus  
lamensis uehementē odorū  
dolore marreiat qui eū tā gra  
uiter obpmebat qd eum mo  
dicū sinebat unē. **Uocatus** g  
migr hermannus chirurgicus  
dum p̄anus assinet ad carnem  
supfluan que excreueat de  
ipsis odis excrenda ip̄e qui pa  
ciebat dolore dolori sup ad ten  
dum d̄idans nec pl̄mens  
tā gen<sup>o</sup> tormenti iam p̄anes  
sustine se posse tenouo alium  
supuementē aliqua luer au  
cāū ob unillo ciuicoms reme  
dio qd ei p̄huam forte iduc  
triam potat ad hiberi ad scē  
hedwigis auxiliū que ip̄m  
p̄idem tealia i firmate li  
baueat se d̄ulit i uocandū  
uotoqz eunssō ad ip̄us sic  
uiscandū sepulcrū i arri  
noctis tempe quā lucem diei  
sustine nō potant eius oculi

egrotantes quōdams p̄pant  
illucqz p̄uenēs sic dices ora  
unt. **Sā** hedwigis fer michi  
auxilium ut huius doloris  
uehementiā euatē ualeam  
tuo unuamē mediante. **O**  
ratione opletā homo qui in  
ceciens ductus ad uenerat  
subito sanatus mane sequi  
ad domū suam redyt bene  
uitens. **Quia dm. 11<sup>o</sup>**  
**A**obilis mli toguz laua  
uxor d̄m symonis castel  
lam guezenensis tam uehe  
mentē dolore capitis h̄uit qd  
nec d̄metē nec bibē bene po  
terat nec dormire. **P**uluislos  
quānmaiqz delicatos aut cer  
uicālia molha molha supo  
nēt capiti nō potant sustine  
nec i ip̄is p̄doloribz requiem  
i uenire unte tāntā marre  
iat ex d̄sequi odorū caligēz  
ut manū p̄p̄iam inde n̄ pos  
set. **Q**ue dum nec collyris nō  
medicamentis alijs p̄remedio  
sibi adhibis aliquaten<sup>o</sup> ui  
uaretur sic hedwigis nouit